[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24июня 2022 года                                                                                                  № 83
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений в постановление

администрации «О нормах расходования
денежных средств при проведении массовых
мероприятий» от 22.06.2018 года № 110

С целью нормирования и упорядочения расходов бюджетных средств на проведение массовых мероприятий муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун:

1. Внести в постановление «О нормах расходования денежных средств при проведении массовых мероприятий» от 22.06.2018 года № 110 следующие изменения:

1.1. Приложение 1 постановления «О нормах расходования денежных средств при проведении массовых мероприятий» от 22.06.2018 года № 110 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 постановления «О нормах расходования денежных средств при проведении массовых мероприятий» от 22.06.2018 года № 110 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                  Д.В. Юматов
Приложение 1 к постановлению

администрации сельского
поселения Ульт-Ягун
от 24 июня 2022 года № 83
Нормы расходов денежных средств при проведении массовых

мероприятий муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун

	Наименование расходов

	Сумма (руб.)

	Питание участников при проведении массовых мероприятий (предметная олимпиада школьников, соревнования, конкурсы, фестивали, праздники и иные аналогичные мероприятия)

	до 300 рублей

на одного человека в сутки

Приложение 2 к постановлению

администрации сельского
поселения Ульт-Ягун
от 24 июня 2022 года № 83
Нормы расходов на единовременное денежное вознаграждение

и специальных подарков коллективам и участникам массовых мероприятий муниципальных учреждений сельского поселения Ульт-Ягун

	Единовременное денежное вознаграждение

	Местные
	Районные

	участник

	коллектив
	участник
	коллектив

	1 место или номинация
	до 1200 руб.
	до 1 200 участнику коллектива, но не более 3 000
	до 1200 руб.
	до 1 200 участнику коллектива, но не более 3 000

	2 место или номинация
	до 1000 руб.
	до 1 000 участнику коллектива, но не более 2 800
	до 1000 руб.
	до 1 000 участнику коллектива, но не более 2 800

	3 место или номинация
	до 800 руб.
	до 800 участнику коллектива, но не более 2 600
	до 800 руб.
	до 800 участнику коллектива, но не более 2 600

	Специальные призы (руб.)

	Участник
	до 500

	Коллектив
	до 700